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Darstellung der voraussichtlichen Entwicklung der Liquidität  
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Übersicht  
 
 
 
 

über die  
 
 
 
 

von den einzelnen Gemeinden 
voraussichtlich aufzubringenden Anteile 

an der Kreisumlage 2016 
 
 
 
 
 
 
 

Stand der Steuerkraftsummen: September 2015 
   Stand Hebesatz: Nach Beschluss Dezember 2015 
 
 
 
Die Höhe der Kreisumlage ergibt sich als Produkt aus Hebesatz und Steuerkraftsummen 
der jeweiligen kreisangehörigen Gemeinden. Die Steuerkraftsumme wird ermittelt als 
Summe aus dem Aufkommen an Grundsteuer und Gewerbesteuer, den Gemeindeantei-
len an der Einkommensteuer und der Umsatzsteuer, den Schlüsselzuweisungen und 
den Zuweisungen im Rahmen des Familienleistungsausgleichs abzüglich der Gewerbe-
steuerumlage jeweils des zweitvorangegangenen Jahres. 
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Verteilung der Kreisumlage 2016 bei einem Hebesatz von 35,50%

Lfd. Gemeinde Einw.-    Steuerkraftsumme 2016  Anteil an der Kreisumlage 2016 Vergleich Vorjahr
Nr. zahl

im ganzen je Einw. Reih.- in in Reih.- je Einw. Kreisumlage Differenz
30.09.2014* € € folge € % folge € 2015 zum Veränd. 

Vorjahr in %

1 Adelberg 1.942 1.733.173 892,47 38 615.276,42 0,60% 38 316,83 893.708,73 -278.432,31 -31,15%

2 Aichelberg 1.278 1.349.528 1.055,97 23 479.082,44 0,47% 23 374,87 505.198,00 -26.115,56 -5,17%

3 Albershausen 4.207 4.539.685 1.079,08 20 1.611.588,18 1,57% 20 383,07 1.638.902,05 -27.313,87 -1,67%

4 Bad Ditzenbach 3.631 4.040.146 1.112,68 15 1.434.251,83 1,40% 15 395,00 1.563.439,07 -129.187,24 -8,26%

5 Bad Überkingen 3.778 4.481.336 1.186,17 9 1.590.874,28 1,55% 9 421,09 1.909.335,05 -318.460,77 -16,68%

6 Birenbach 1.879 1.980.100 1.053,81 26 702.935,50 0,68% 26 374,10 709.136,45 -6.200,95 -0,87%

7 Böhmenkirch 5.491 6.038.276 1.099,67 16 2.143.587,98 2,09% 16 390,38 2.252.811,23 -109.223,25 -4,85%

8 Börtlingen 1.725 1.648.898 955,88 35 585.358,79 0,57% 35 339,34 623.787,44 -38.428,65 -6,16%

9 Bad Boll 5.054 6.672.181 1.320,18 1 2.368.624,26 2,31% 1 468,66 1.906.297,72 462.326,54 24,25%

10 Deggingen 5.261 5.453.374 1.036,57 28 1.935.947,77 1,89% 28 367,98 2.025.340,78 -89.393,01 -4,41%

11 Donzdorf 10.773 12.349.566 1.146,34 12 4.384.095,93 4,27% 12 406,95 4.353.503,25 30.592,68 0,70%

12 Drackenstein 406 434.155 1.069,35 22 154.125,03 0,15% 22 379,62 146.234,73 7.890,30 5,40%

13 Dürnau 2.088 2.550.826 1.221,66 6 905.543,23 0,88% 6 433,69 800.548,28 104.994,95 13,12%

14 Ebersbach/Fils 15.121 18.126.247 1.198,75 7 6.434.817,69 6,27% 7 425,56 6.294.454,43 140.363,26 2,23%

15 Eislingen/Fils 19.943 24.454.427 1.226,22 4 8.681.321,59 8,45% 4 435,31 8.745.756,97 -64.435,38 -0,74%

16 Eschenbach 2.162 2.347.550 1.085,82 18 833.380,25 0,81% 18 385,47 1.109.129,39 -275.749,14 -24,86%

17 Gammelshausen 1.432 1.453.223 1.014,82 32 515.894,17 0,50% 32 360,26 484.788,80 31.105,37 6,42%

18 Geislingen/Steige 26.604 27.416.974 1.030,56 29 9.733.025,77 9,48% 29 365,85 12.002.734,14 -2.269.708,37 -18,91%

19 Gingen 4.342 4.409.469 1.015,54 31 1.565.361,50 1,52% 31 360,52 1.544.543,91 20.817,59 1,35%

20 Göppingen 55.912 71.669.480 1.281,83 2 25.442.665,40 24,78% 2 455,05 28.481.805,98 -3.039.140,58 -10,67%

21 Gruibingen 2.160 2.322.961 1.075,44 21 824.651,16 0,80% 21 381,78 785.316,49 39.334,67 5,01%

22 Hattenhofen 2.890 3.029.798 1.048,37 27 1.075.578,29 1,05% 27 372,17 1.073.291,19 2.287,10 0,21%

23 Heiningen 5.022 5.025.949 1.000,79 33 1.784.211,90 1,74% 33 355,28 2.113.801,49 -329.589,59 -15,59%

24 Hohenstadt 832 764.932 919,39 36 271.550,86 0,26% 36 326,38 258.938,58 12.612,28 4,87%

25 Kuchen 5.498 5.652.378 1.028,08 30 2.006.594,19 1,95% 30 364,97 1.917.196,07 89.398,12 4,66%

26 Mühlhausen 1.007 1.061.832 1.054,45 25 376.950,36 0,37% 25 374,33 374.576,16 2.374,20 0,63%

27 Ottenbach 2.441 2.766.744 1.133,45 13 982.194,12 0,96% 13 402,37 934.574,86 47.619,26 5,10%

28 Rechberghausen 5.378 5.857.149 1.089,09 17 2.079.287,90 2,03% 17 386,63 2.125.189,35 -45.901,45 -2,16%

29 Salach 7.900 9.462.194 1.197,75 8 3.359.078,87 3,27% 8 425,20 3.452.644,27 -93.565,40 -2,71%

30 Schlat 1.669 1.760.094 1.054,58 24 624.833,37 0,61% 24 374,38 626.248,31 -1.414,94 -0,23%

31 Schlierbach 3.910 3.841.147 982,39 34 1.363.607,19 1,33% 34 348,75 1.584.710,00 -221.102,81 -13,95%

32 Süßen 9.884 12.247.012 1.239,07 3 4.347.689,26 4,23% 3 439,87 4.193.020,19 154.669,07 3,69%

33 Uhingen 13.957 16.276.314 1.166,18 11 5.778.091,47 5,63% 11 413,99 5.758.646,33 19.445,14 0,34%

34 Wäschenbeuren 3.841 4.314.960 1.123,39 14 1.531.810,80 1,49% 14 398,81 1.487.379,28 44.431,52 2,99%

35 Wangen 3.034 3.707.669 1.222,04 5 1.316.222,50 1,28% 5 433,82 1.345.242,30 -29.019,80 -2,16%

36 Wiesensteig 1.974 2.143.025 1.085,63 19 760.773,88 0,74% 19 385,40 743.560,51 17.213,37 2,31%

37 Zell u.A. 3.023 3.534.269 1.169,13 10 1.254.665,50 1,22% 10 415,04 1.280.245,51 -25.580,01 -2,00%

38 Lauterstein 2.578 2.316.223 898,46 37 822.259,17 0,80% 37 318,95 1.001.462,72 -179.203,55 -17,89%

Kreisdurch- Kreisdurch-
schnitt schnitt

Insgesamt 250.027 289.233.264 1.156,81 102.677.808,80 100% 410,67 109.047.500,01 -6.369.691,21

Kreisumlage Hebesatz:   35,50%

 * Aktuellste vorliegende Einwohnerzahl bei Berechnung FAG/KU

102.677.809

 
 
 



Landkreis Göppingen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VI. Berichtigter Stellenplan 2016 
 (nach dem Beschluss des Kreistags vom 11.12.2015) 
  
 für die 
 
 Beamten, Beschäftigten und Waldarbeiter 
 
 
 
 
 
 
 
Anmerkung: 
 
Nach § 3 der Eigenbetriebsverordnung sind Stellen für Beamte, die bei den Eigenbetrieben 
beschäftigt werden, im Stellenplan des Landkreises zu führen. Die Stellen der beim 
Eigenbetrieb "Abfallwirtschaft" und der Kliniken des Landkreises Göppingen gGmbH  
tätigen Beschäftigten werden in den dortigen Stellenübersichten (Bestandteil der einzelnen 
Wirtschaftspläne) geführt. In der Zusammenstellung (Teil F) sind alle Stellen der 
Landkreisverwaltung sowie des Eigenbetriebs "Abfallwirtschaft" und der Kliniken des 
Landkreises Göppingen gGmbH wieder zusammengefasst. 
 
Künftig wegfallende Stellen sind mit einem „kw-Vermerk“ versehen und künftig 
umzuwandelnde Stellen mit einem „ku-Vermerk“ versehen. 
 
Im Zuge der Einführung der Kosten- und Leistungsrechnung werden die Mitarbeiterinnen 
und Mitarbeiter, die für mehrere Unterabschnitte tätig sind, im Stellenplan nur noch bei 
dem Unterabschnitt geführt, für den sie überwiegend tätig sind. Die Verteilung der 
Personalkosten auf die anderen Unterabschnitte erfolgt über die interne 
Leistungsverrechnung. 
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     Teil A: Beamte

Laufbahngruppe und Besol-                 Zahl  der Stellen     Nachrichtlich Vermerke
Amtsbezeichnung dungs- insge-                 darunter   Zahl der Zahl der Erläuterungen

gruppe samt mit ausge- Sonder- Leer-   Stellen tatsächlich
Zulage sondert schlüssel stellen 2015 besetzten

Stellen am
30.06.2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I. Landkreisverwaltung

Landrat B 8 1 1 1

Höherer Dienst
Ltd. Kreisverwaltungsdirektor A 16 2 2 2
Kreisverwaltungsdirektor A 15 1 1 1
Kreisoberbrandrat A 14 1 1 1
Kreisoberverwaltungsrat A 14 2 2 2
Kreisarchivrat A 13 1 1 1
Kreisverwaltungsrat A 13 3 1 3 3

10 1 10 10

Gehobener Dienst
Kreisvermessungsoberamtsrat A 13 2 2 2
Kreisoberamtsrat A 13 7 6 6
Kreisforstamtsrat A 12 3 3 3
Techn. Kreisamtsrat A 12 1 1 1
Kreislandwirtschaftsamtsrat A 12 2 2 2
Kreisvermessungsamtsrat A 12 4 4 4
Kreisamtsrat A 12 22 1,3 23 23
Techn. Kreisbauamtmann A 11 1 1 1
Kreisforstamtfrau/amtmann A 11 15 1,3 15 15
Kreislandwirtschaftsamtfrau/amtmann A 11 1 1 1
Kreissozialamtfrau A 11 1 1 1
Kreisvermessungsamtfrau/
amtmann A 11 6 0,5 7 7
Kreisamtfrau/amtmann A 11 80 5,5 77 77 3,5 Stellen kw
Kreisarchivoberinspektor A 10 1 1 1
Kreissozialoberinspektor A 10 4 1,9 3 3
Kreisvermessungsoberinspektor A 10 1 1 1
Kreislandwirtschaftsoberinspektor A 10 1 1 1
Landwirtschaftstechnische
Oberlehrerin A 10 1 1 1
Kreisfeuerwehroberinspektor A 10 1 1 1
Kreisoberinspektor A 10 45 4,5 39 39 8,6 Stellen kw
Kreisinspektor A 9 3 3 3 3

202 18 193 193

Mittlerer Dienst
Kreisamtsinspektor A 9 31 6 2,8 27 27 0,5 Stelle kw
Kreisvermessungsamtsinspektor A 9 11 2 0,5 11 11
Techn. Kreisamtsinspektor A 9 1 1 1 1
Kreislebensmittelhauptkontrolleur A 9 4 - -
Kreisvermessungshauptsekretär A 8 11 0,8 11 11
Kreishauptsekretär A 8 36 5,8 34 34
Kreisobersekretär A 7 13 3,2 13 13
Kreissekretär A 6 - 2 2

107 9 13,1 99 99

Insgesamt (ohne Eigenbetriebe) 320 9 32,1 303 303
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 Fortsetzung Teil A: Beamte

Laufbahngruppe und Besol-                 Zahl  der Stellen          Nachrichtlich Vermerke
Amtsbezeichnung dungs-  insge-                 darunter Zahl der Zahl der Erläuterungen

gruppe  samt mit Zulage Leerstellen Stellen tatsächlich
2015 besetzten

Stellen am
30.06.2015

1 2 3 4 5 6 7 8

II. Alb Fils Kliniken GmbH
    und Abfallwirtschafts-
    betrieb

a) ALB FILS KLINIKEN
    GmbH

Höherer Dienst
Kreisverwaltungsdirektor A 15 - - 1 1

0 0 1 1

Gehobener Dienst

Kreisamtsrat A 12 3 3 3
Kreisamtfrau/amtmann A 11 1 1 1

4 4 4
zusammen 4 0 5 5

b) Abfallwirtschafts-  
    betrieb

Höherer Dienst

Kreisoberverwaltungsrat A 14 1 1 1
1 1 1

Gehobener Dienst

Kreisamtsrat A 12 2 2 2

Kreisamtmann A 11 2 2 2

Kreisoberinspektor A 10 5 2 4 4
9 2 8 8

Mittlerer Dienst

Kreisobersekretär A 7 2 2 2

2 2 2
zusammen 12 2 11 11

Gesamtzusammenstellung
                (Landkreisverwaltung und Eigenbetriebe)

Landrat 1 1 1

Höherer Dienst 11 1 12 12

Gehobener Dienst 215 20 205 205

Mittlerer Dienst 109 9 13,1 101 101

Insgesamt 336 9 34,1 319 319
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Teil B: Tarifbeschäftigte nach TVöD

Entgelt-            Zahl  der Stellen         Nachrichtlich Vermerke
gruppe  insge-         darunter

samt mit Leer- Zahl der Zahl der
Zulage stellen Stellen tatsächlich

2015 besetzten
Stellen am
30.06.2015

a) Entgelt nach TVöD 14 3,0 5,0 5,0

    (Verwaltung) 13 5,8 3,8 3,8

12 3,0 3,0 3,0

11 22,3 20,3 20,3 0,5 Stelle kw

10 27,7 24,7 24,7 1,5 Stellen kw

9 43,8 2,0 45,8 45,8

8 59,4 45,6 45,6 11,0 Stelle kw, 1,0 Stelle ku

6 83,0 2,0 83,3 83,3 2,0 Stelle kw

5 97,3 3,8 92,9 92,9 5,5 Stelle kw, 0,5 Stellen ku

4 16,2 8,2 8,2 4,0 Stellen kw

3 4,0 4,0 4,0

2 12,2 12,2 12,2

1 1,3 1,3 1,3 0,8 Stelle kw

    zusammen 379,0 7,8 350,1 350,1

b) Entgelt nach Entgelttabelle S S 18 1,0 1,0 1,0

   (Anlage C zum TVöD) S 17 1,0 1,0 1,0

S 15 7,0 6,5 6,5

S 14 23,2 19,2 19,2 3,0 Stellen kw

S 12 29,3 1,3 17,0 17,0 10,0 Stellen kw

S 11 3,4 3,4 3,4 0,5 Stelle kw

                                    zusammen 64,9 1,3 48,1 48,1

c) Entgelt nach TVöD-K 7a 1,6 1,6 1,6
    (Dienstleistungsbereich
    Krankenhäuser, Pflege- und
    Betreuungseinrichtungen)

1,6 1,6 1,6

445,5 9,1 399,8 399,8

Erläuterung der kw-Vermerke: Produktgruppe

41.40
31.40

1,0 55.50
1,5 31.30

5 0,5 21.30

EG

S 12
S 11
11

8
10

52.10

21.30

Stellenanteil

10,0
0,5
0,5

0,5

0,8
20,8

11.261

8 8,0 31.40

4 4,0 11.24

8 2,0 12.22
6

6 0,5 31.80
6 1,0 21.50
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Teil C: Waldarbeiter

Entgelt-            Zahl  der Stellen         Nachrichtlich Vermerke
gruppe insge-         darunter Erläuterungen

samt mit Leer- Zahl der Zahl der
Zulage stellen Stellen tatsächlich

2015 besetzten
Stellen am
30.06.2015

Waldarbeiter 8 2,0 2,0 2,0

(Entgelt nach TVöD-Wald BaWü) 5 12,0 12,0 12,0

zusammen 14,0 14,0 14,0

      Zusammenstellung (ohne Eigenbetriebe)

Teil A: Beamte 320,0 32,1 303,0 303,0

Teil B: Beschäftigte 445,5 9,1 399,8 399,8

Teil C: Waldarbeiter 14,0 14,0 14,0

zusammen 779,5 41,2 716,8 716,8

Erläuterung kw-Vermerke
Beamte

Bes.G. Stellenanteil Produktgruppe
A 11 0,5 52.10
A 11 3,0 36.30
A 10 1,1 36.30
A 10 1,0 11.21
A 10 2,0 11.24
A 10 4,5 31.30

A 9 mD 0,5 52.10

12,6
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Teil D: AUFTEILUNG der STELLEN auf die TEILHAUSHALTE

B E A M T E
Bezeichnung Höherer D. Gehobener D. Mittlerer D.

B8 A16 A15 A14 A13 A13 A12 A11 A10 A9 A9 A8 A7 A6 GES

Teilhaushalt 1 - Innere Verwaltung
11.10 Steuerung 1,0 1,0
11.11 Org./ Dok. Kommunaler Willensbildung 1,0 1,0
11.12 Steuerungsunterstützung / Controlling 1,0 1,0
11.13 Rechnungsprüfung 1,0 1,0 6,0 8,0
11.14 Zentrale Funktionen 1,0 1,3 2,3
11.20 Organisation und EDV 1,0 1,0 2,0
11.21 Personalwesen 1,0 5,0 1,0 5,0 12,0
11.22 Finanzverwaltung, Kasse 1,0 1,0 1,7 6,0 2,6 0,5 2,0 14,8
11.24 Gebäudeman., Techn. Immobilienmanagement 1,0 2,5 2,0 5,5
11.25 Grünanlagen, Werkstätten, Fahrzeuge 0,0
11.26 Zentrale Dienstleistungen 1,0 1,5 4,9 7,4
11.30 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 1,0 1,0 2,0
11.31 Kommunalaufsicht 1,0 1,0 1,0 3,0

Teilhaushalt 2 - Sicherheit und Ordnung
12.20 Ordnungswesen 1,0 2,5 1,0 1,0 5,5
12.21 Verkehrswesen 1,0 1,0 2,0 2,5 2,0 6,0 7,3 21,8
12.22 Einwohnerwesen 1,0 1,0 2,0 4,0
12.26 Verbraucherschutz, Lebensmittelüberw., etc. 1,0 0,5 4,0 5,5
12.60 Brandschutz 1,0 1,0 1,0 3,0
12.80 Katastrophenschutz 1,0 1,0

Teilhaushalt 3 - Schulen
21.20 Bereitstellung und Betrieb von Sonderschulen 0,0
21.30 Bereitstellung und Betrieb von berufsb. Schulen 0,0
21.40 Schülerbezogene Leistungen 1,0 1,0
21.50 Sonstige schulische Aufg. und Einrichtungen 0,5 0,5

Teilhaushalt 4 - Kultur
25.20 Archäologie 0,0
25.21 Archiv 1,0 1,0 2,0

Teilhaushalt 5 - Jugend und Soziales
Dezernent 4 1,0 1,0

31 Soziale Hilfen - Leitung 1,0 1,0
31.10 Grundversorgung und Hilfen nach SGB XII 3,0 13,5 10,3 1,5 0,8 29,1
31.20 Grundsicherung f. Arbeitssuchende nach SGB II 1,0 1,0 4,8 6,0 1,0 7,0 20,8
31.30 Hilfen für Flüchtlinge und Aussiedler 1,0 2,0 6,8 4,5 14,3
31.40 Soziale Einrichtungen 0,9 0,9
31.50 Leistungen nach dem Bundesversorgungsgesetz 0,0
31.60 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 0,7 0,7
31.70 Betreuungsleistungen 3,0 3,0
31.80 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 0,5 1,5 2,0
31.90 Leistung für Bildung u.Teilhabe nach § 6b BKGG 0,0

36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe - Leitung 1,5 1,5
36.20 Allgemeine Förderung junger Menschen 1,0 1,0
36.30 Hilfen für junge Menschen und ihre Familien 1,0 8,5 7,1 1,0 17,6
36.90 Unterhaltsvorschussleistungen 1,0 3,0 4,0
37.10 Schwerbehindertenrecht 0,8 0,5 1,3
37.20 Soziales Entschädigungsrecht 1,0 1,0 2,0

Teilhaushalt 6 - Gesundheit und Sport
41.40 Maßnahmen der Gesundheitspflege 1,0 0,5 1,5

Teilhaushalt 7 - Bauen, Planung und Umwelt
51.10 Stadtentwicklung, Städebauliche Planung, etc. 1,0 1,0
51.11 Flächen- u.grundstücksbez. Daten u.Grundlagen 2,0 2,0 5,5 1,0 10,0 9,2 29,7
51.12 Flurneuordnung 2,0 0,5 2,5
52.10 Bauordnung 2,0 2,5 3,0 7,5
52.20 Wohnungsbauförd. Und Wohnungsversorgung 0,5 0,5
55.10 Öffentliches Grün/Landschaftsbau 1,0 1,0
55.20 Gewässerschutz/Öffentliche Gewässer/etc. 2,5 1,0 3,5
55.40 Naturschutz und Landschaftspflege 1,0 1,5 0,5 3,0
55.50 Forstwirtschaft 3,0 13,0 1,0 1,0 18,0
55.51 Landwirtschaft 2,0 2,0 1,0 5,0
56.10 Umweltschutzmaßnahmen 1,0 2,0 1,5 4,5
56.20 Arbeitsschutz 1,0 2,0 1,2 0,5 4,7

Teilhaushalt 8 - Verkehr
54.20 Kreisstraßen 1,0 1,0

Teilhaushalt 9 - Wirtschaft und Tourismus
57.50 Tourismus 0,0

Zwischensumme 1,0 2,0 1,0 3,0 3,0 9,0 30,7 96,7 47,6 0,0 43,7 40,4 9,8 0,0 287,9

Leerstellen LRA 1,0 1,3 7,3 6,4 3,0 3,3 6,6 3,2 32,1

Insgesamt 1,0 2,0 1,0 3,0 4,0 9,0 32,0 104,0 54,0 3,0 47,0 47,0 13,0 0,0 320,0

    Dezernent 3

Prod.-
Gr.
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Teil D: AUFTEILUNG der STELLEN auf die TEILHAUSHALTE

T A R I F B E S C H Ä F T I G T E
S18 S17 S15 S11-14 7a-b Ins- Bezeichnung

15/15Ü 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 GES gesamt

Teilhaushalt 1 - Innere Verwaltung
1,0 1,0 1,0 1,2 4,2 5,2 11.10 Steuerung

1,0 1,0 2,0 11.11 Org./ Dok. Kommunaler Willensbildung
0,5 0,5 1,5 11.12 Steuerungsunterstützung / Controlling

0,5 0,5 1,0 9,0 11.13 Rechnungsprüfung
0,8 2,0 0,5 3,3 5,6 11.14 Zentrale Funktionen

1,0 2,0 2,5 7,0 0,6 13,1 15,1 11.20 Organisation und EDV
1,0 0,7 0,9 0,6 3,2 15,2 11.21 Personalwesen

2,6 2,8 9,9 15,3 30,1 11.22 Finanzverwaltung, Kasse
1,0 1,0 1,0 3,0 3,0 0,8 13,6 2,5 14,4 1,0 11,5 52,8 58,3 11.24 Gebäudeman., Techn. Immobilienmanagement

0,6 0,6 0,6 11.25 Grünanlagen, Werkstätten, Fahrzeuge
1,9 9,7 0,8 0,8 13,2 20,6 11.26 Zentrale Dienstleistungen

1,0 1,0 3,0 11.30 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
1,0 1,0 4,0 11.31 Kommunalaufsicht

Teilhaushalt 2 - Sicherheit und Ordnung
1,5 1,8 3,3 8,8 12.20 Ordnungswesen
17,6 3,0 20,6 42,4 12.21 Verkehrswesen

5,5 1,1 6,6 10,6 12.22 Einwohnerwesen
4,0 1,8 0,8 1,0 7,6 13,1 12.26 Verbraucherschutz, Lebensmittelüberw., etc.

0,0 3,0 12.60 Brandschutz
1,0 1,0 2,0 12.80 Katastrophenschutz

Teilhaushalt 3 - Schulen
1,6 1,6 12,9 2,1 0,4 18,6 18,6 21.20 Bereitstellung und Betrieb von Sonderschulen

1,0 13,9 4,7 0,1 19,7 19,7 21.30 Bereitstellung und Betrieb von berufsb. Schulen
0,5 0,5 1,5 21.40 Schülerbezogene Leistungen

0,8 2,0 2,5 5,3 5,8 21.50 Sonstige schulische Aufg. und Einrichtungen
Teilhaushalt 4 - Kultur

1,0 1,0 1,0 25.20 Archäologie
1,0 1,0 3,0 25.21 Archiv

Teilhaushalt 5 - Jugend und Soziales
1,0 1,0 2,0 0 Dezernent 4
1,0 1,0 2,0 31 Soziale Hilfen - Leitung

1,3 2,6 1,8 2,0 1,0 8,7 37,8 31.10 Grundversorgung und Hilfen nach SGB XII
1,0 5,0 6,5 6,0 1,0 0,5 20,0 40,8 31.20 Grundsicherung f. Arbeitssuchende nach SGB II

1,5 17,1 1,0 1,1 20,7 35,0 31.30 Hilfen für Flüchtlinge und Aussiedler
12,0 0,8 6,0 1,0 19,8 20,7 31.40 Soziale Einrichtungen

0,0 0,0 31.50 Leistungen nach dem Bundesversorgungsgesetz
0,0 0,7 31.60 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege

1,0 0,5 1,5 4,5 31.70 Betreuungsleistungen
2,0 1,4 1,9 0,5 1,0 6,8 8,8 31.80 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

1,0 1,0 1,0 31.90 Leistung für Bildung u.Teilhabe nach § 6b BKGG
1,0 1,0 2,0 3,5 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe - Leitung

2,5 0,5 3,0 4,0 36.20 Allgemeine Förderung junger Menschen
3,8 1,0 1,0 6,0 35,8 2,0 2,7 11,1 63,4 81,0 36.30 Hilfen für junge Menschen und ihre Familien

1,5 1,5 5,5 36.90 Unterhaltsvorschussleistungen
2,0 3,5 5,5 6,8 37.10 Schwerbehindertenrecht
0,8 0,8 2,8 37.20 Soziales Entschädigungsrecht

Teilhaushalt 6 - Gesundheit und Sport
1,0 5,0 7,4 3,2 2,5 19,1 20,6 41.40 Maßnahmen der Gesundheitspflege

Teilhaushalt 7 - Bauen, Planung und Umwelt
1,0 1,0 1,0 3,0 4,0 51.10 Stadtentwicklung, Städebauliche Planung, etc.

1,0 3,8 5,0 9,8 39,5 51.11 Flächen- u.grundstücksbez. Daten u.Grundlagen
3,0 2,0 5,0 7,5 51.12 Flurneuordnung

4,0 2,0 0,5 2,5 9,0 16,5 52.10 Bauordnung
0,0 0,5 52.20 Wohnungsbauförd. Und Wohnungsversorgung

1,0 1,0 2,0 55.10 Öffentliches Grün/Landschaftsbau
2,0 1,0 2,5 1,7 0,5 7,7 11,2 55.20 Gewässerschutz/Öffentliche Gewässer/etc.
2,0 2,0 5,0 55.40 Naturschutz und Landschaftspflege

1,0 4,0 12,0 0,1 17,1 35,1 55.50 Forstwirtschaft
2,0 1,4 3,2 3,5 1,5 11,6 16,6 55.51 Landwirtschaft
2,0 2,0 6,5 56.10 Umweltschutzmaßnahmen
1,0 2,5 2,0 0,5 1,0 7,0 11,7 56.20 Arbeitsschutz

Teilhaushalt 8 - Verkehr
1,0 2,0 3,0 4,0 54.20 Kreisstraßen

Teilhaushalt 9 - Wirtschaft und Tourismus
1,0 1,0 1,0 57.50 Tourismus

0,0 3,0 5,8 4,0 23,3 34,7 96,4 61,4 1,6 81,0 105,5 16,2 4,0 12,2 1,3 450,4 738,3 Zwischensumme

3,3 2,0 3,8 9,1 41,2 Leerstellen LRA

0,0 3,0 5,8 4,0 23,3 34,7 99,7 61,4 1,6 83,0 109,3 16,2 4,0 12,2 1,3 459,5 779,5 G E S A M T S U M M E

Prod.-
Gr.
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Teil E: -nachrichtlich-:

Beschäftigte in der Probe- oder Ausbildungszeit, Beamte und Tarifbeschäftigte im Landesdienst,
nicht vollbeschäftigte amtliche Tierärzte und amtliche Fachassistenten

I. Nachwuchskräfte und informatorisch Beschäftigte

Bezeichnung Art der Erläuterungen
 Vergütung

Referendare Unterhaltszuschuss - (10) - (10) - (10) Die beim Landratsamt tätigen 

Vermessungsreferendar Unterhaltszuschuss (0) (0) (0) Referendare sind im Landes-

Vermessungsoberin- dienst. Die Beamten im Landes-
spektoranwärter Unterhaltszuschuss 3 2 2 dienst sind in Klammer (-) aus-

Inspektoranwärter Unterhaltszuschuss 0 (25) 0 (24) 0 (7) gewiesen.

Sekretäranwärter Unterhaltszuschuss 7 8 5

VermSekrAnwärter Unterhaltszuschuss 2 2 0

Auszubildende zur/zum Ausbildungsvergütung 10 9 6
Verwaltungsfachangestellten

Auszubildende zur/zum Ausbildungsvergütung 15 14 11
Bachelor of Arts (B.A.)

Auszubildende Forstwirt Ausbildungsvergütung 11 13 9

Auszubildende zur/zum Ausbildungsvergütung 1 0 0
Bachelor Bauingenieurwesen

Auszubildende Ausbildungsvergütung 6 6 4
Vermessungstechniker

Praktikanten Tarifvertrag bzw. 90 90 35
ohne Entgelt

145 (35) 144 (34) 72 (17)

Zahl am
30.06.20152016

Zahl
2015

Zahl
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     Fortsetzung Teil E: -nachrichtlich-:

Beschäftigte in der Probe- oder Ausbildungszeit, Beamte und Tarifbeschäftigte im Landesdienst,
nicht vollbeschäftigte amtliche Tierärzte und amtliche Fachassistenten

II. Landesbeamte

Amtsbezeichnung Besoldungs- Zahl am Zahl Zahl am Erläuterungen
gruppe 01.01.2016 2015 30.06.2015

Erster Landesbeamter B 2 1 1 1

Leitender Medizinaldirektor A 16 1 1 1

Leitender Techn. Baudirektor A 16 1 1 1

Leitender Veterinärdirektor A 16 1 1 1

Vermessungsdirektor A 15 2 2 2

Regierungsdirektor A 15 1 1 1

Forstdirektor A 15 1 1 1

Techn. Direktor A 15 1 1 1

Landwirtschaftsdirektor A 15 1 1 1

Regierungsmedizinaldirektorin A 15 2 2 2

Oberregierungsrätin/Oberregierungsrat A 14 2 2 2

Obermedizinalrätin A 14 3 3 3

Techn. Oberrat A 14 1 1 1

Oberlandwirtschaftsrat A 14 5 5 5

Obervermessungsrätin/ A 14 1 1 1
Obervermessungsrat

Oberveterinärrat A 14 4 4 4

Oberforsträtin/Oberforstrat A 14 1 1 1

Veterinärrat A 13 5 5 5

Regierungsrätin/Regierungsrat A 13 1 1 1

Amtsrat A 12 2 2 2

Vermessungsamtfrau A 11 1 1 1

Landwirtschaftstechnische Oberlehrerin A 10 1 1 -

39 39 38
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Beschäftigte in der Probe- oder Ausbildungszeit, Beamte und Tarifbeschäftigte im Landesdienst,
nicht vollbeschäftigte amtliche Tierärzte und amtliche Fachassistenten

III. Tarifbeschäftigte im Landesdienst

Entgeltgruppe Zahl Zahl Zahl am Erläuterungen
01.01.2016 2015 30.06.2015

Entgelt nach TV-L 15 2,0 2,0 2,0

14 4,3 3,8 3,8

13 - 1,0 1,0

10 1,0 1,0 1,0

5 1,0 1,0 1,0

8,3 8,8 8,8

IV. Nicht vollbeschäftigte amtliche Tierärzte und amtliche Fachassistenten

Zahl Zahl Zahl am Erläuterungen
01.01.2016 2015 30.06.2015

a) Stückvergütung/Stundenentgelt nach dem

    untersuchung (TV-Fleischuntersuchung) 13 13 13
    außerhalb von Großbetrieben

b) Stundenentgelt nach dem Tarifvertrag zur
    Regelung der Rechtsverhältnisse der Be-
    schäftigten in der Fleischuntersuchung 
    (TV-Fleischuntersuchung) in Großbetrie-

16 16 16

29 29 29

    ben und öffentlichen Schlachthöfen

Fortsetzung Teil E: -nachrichtlich-:

    hältnisse der Beschäftigten in der Fleisch-
    Tarifvertrag zur Regelung der Rechtsver- 
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Teil F: Zusammenstellung

        Bezeichnung                  Zahl der Stellen    Erläuterungen
2016 2015 am 30.06.2015

A. Landratsamt

    Beamte 320,0 303,0 303,0 Nach dem Sozialgesetzbuch IX sind auf 
wenigstens 5 % der Arbeitsplätze schwerbe-

    Beschäftigte 445,5 399,8 399,8 hinderte Menschen zu beschäftigen.
Tatsächlich sind auf 6,19 % der Arbeitsplätze

    Waldarbeiter 14,0 14,0 14,0 schwerbehinderte Menschen beschäftigt (unter
779,5 716,8 716,8 Einbeziehung der Beschäftigten des Abfallwirt-

schaftsbetriebs).

    Honorarkräfte 1,0 1,0 1,0

    Landesbeamte 39,0 39,0 38,0

    Tarifbeschäftigte im Landesdienst 8,3 8,8 8,8

    Nicht vollbeschäftigte amtliche 29,0 29,0 29,0
    Tierärzte und Fleischkontrolleure

      Nachwuchskräfte und 145,0 144,0 72,0
    informatorisch Beschäftigte ohne Beamtenwärter im Landesdienst

1001,8 938,6 865,6

B. 

    ALB FILS KLINIKEN GmbH
    
    Beamte 4,0 5,0 5,0 Nach dem Sozialgesetzbuch IX sind auf 

wenigstens 5 % der Arbeitsplätze schwerbe-
    Angestellte mit FV 35,0 33,0 33,0 hinderte Menschen zu beschäftigen.

Tatsächlich sind bei der Kliniken des Landkreises
Göppingen gGmbH auf 5,59 % der Arbeitsplätze

    Beschäftigte 1.401,0 1.401,0 1.392,0 schwerbehinderte Menschen beschäftigt.
1.440,0 1.439,0 1.430,0

    Nachwuchskräfte und 
    informatorisch Beschäftigte 32,0 34,0 34,0

1.472,0 1.473,0 1.464,0

    ALB FILS KLINIKEN
Service GmbH

    Beschäftigte 22,0 34,3 33,9
22,0 34,3 33,9

    
    

   Abfallwirtschaftsbetrieb

    Beamte 12,0 11,0 11,0 Der Abfallwirtschaftsbetrieb ist im Sinne des
Sozialgesetzbuches IX mit dem Landratsamt

    Beschäftigte 19,1 20,1 20,1 zu einer Dienststelle zusammengefasst.
31,1 31,1 31,1

Summe A + B 2.526,9 2.477,0 2.394,6

 

Alb Fils Kliniken GmbH und 
Eigenbetrieb Abfallwirtschaft
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